qwq

LIÇÃO DE CASA MANHÃ - DATA: 19/10/2022

5ºA GEOGRAFIA: COMPLEMENTAR PÁG.72 e 73
MATEMÁTICA: APOSTILA 127,128 e 129 ATÉ EXERCÍCIO B - APOSTILA COMPLEMENTAR 24 e
25

5ºB GEOGRAFIA: CADERNO DE ATIVIDADE 69 a 71
CIÊNCIAS: CADERNO DE ATIVIDADE PÁG.40 a 42

6ºA MATEMÁTICA: Ex.26 a 34 - PÁG.188 a 194
CIÊNCIAS: RESOLVER PÁG.283 - 288

6ºB PRODUÇÃO DE TEXTO: AUTOBIOGRAFIA - RASCUNHO NO CADERNO (TRAZER UMA
FOTOGRAFIA)

7ºA INGLÊS: TREINAR PARA VENDER UMA CASA EM INGLÊS PARA OS COLEGAS DA SALA -
ORAL EM INGLÊS
CIÊNCIAS: TERMINAR OS EXERCÍCIOS DE FIXAÇÃO DATA 20/10
HISTÓRIA: PÁG.351 - 359

7°B INGLÊS: TREINAR PARA VENDER UMA CASA OU IMOVEL EM INGLÊS NA PRÓXIMA AULA
(SEXTA - FEIRA)
MATEMÁTICA: Ex.20 a 28 - PÁG.167 a 177
HISTÓRIA: PÁG.351 a 359

8ºA CIÊNCIAS: EXERCÍCIOS DE FIXAÇÃO
GEOGRAFIA: COMPLETAR OS EXERCÍCIOS DO CAPÍTULO 10
HISTÓRIA: POSTADO NO MURAL PESQUISA SOBRE A PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA
ENVIAR ATÉ 11/11 - PÁG.392 e 399
INGLÊS: TERMINAR A MÚSICA PARA APRESENTA NA PRÓXIMA AULA

8ºB HISTÓRIA: POSTADO NO MURAL PESQUISA SOBRE A PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA
ENVIAR ATÉ 11/11 - PÁG.392 a 399
GEOGRAFIA: RESOLUÇÃO DOS EXERCÍCIOS DO CAPÍTULO 10 (ATÉ A PÁG.458)
INGLÊS: TERMINAR MUSICAS PARA APRESENTAR NA PRÓXIMA AULA

9°A HISTÓRIA: PÁG.368
CIÊNCIAS: PÁG.288,292,294,295 e 296

9°B INGLÊS: PRATICAR AS FALAS E AS CENAS PARA APRESENTAÇÃO NA PRÓXIMA AULA
(SEXTA-FEIRA)
CIÊNCIAS: PÁG.297 e 298 / SINTETIZE PÁG.299
HISTÓRIA: PÁG.373

1ºA BIOLOGIA: PÁG.16,25,26,27; 35 a 37 (APOSTILA 10)

1ºB GEOGRAFIA: REALIZAR UM MAPA MENTAL DAS PÁG.47-55 (“DOMÍNIO CLIMÁTICO DO
BRASIL), PODE SER IMPRESSO
PORTUGUÊS: PÁG.61,62 e 63

1ºC BIOLOGIA: PÁG.16,25,26 e 27 (APOSTILA 10) - PÁG.35 a 37 (APROFUNDE)

2°A BIOLOGIA: PÁG.24 a 27
PORTUGUÊS: PÁG.66 e 67 - JUSTIFIQUE

2ºB LITERATURA: LEVAR APOSTILA 22 e 23
PORTUGUÊS: PÁG.66 e 67 - JUSTIFIQUE AS RESPOSTA

3ºA REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

3ºB PORTUGUÊS: PÁG.49 e 50
HISTÓRIA ATIVIDADE 78,79 DA APOSTILA 34